CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
             Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 209/2025
Solicito à Prefeitura
Municipal que realize a
instalação de iluminação
pública nas duas entradas da
escola Jorge Luis Magalhães,
localizada no Igavetá.

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura

Municipal junto à Secretaria competente para que sejam tomadas as

providências urgentes quanto à instalação de iluminação pública nas duas

entradas da escola Jorge Luis Magalhães, localizada no Igavetá.

A iluminação nesses pontos é essencial para prevenir acidentes,

proporcionar maior sensação de segurança e contribuir para a mobilidade

dos estudantes e demais usuários da escola. Além disso, essa medida pode

ajudar a inibir possíveis atos de vandalismo ou práticas ilícitas nas

proximidades.

Tal medida se faz necessária para:

A falta de iluminação adequada nesses acessos compromete a segurança de

alunos, professores, funcionários e da comunidade em geral, especialmente

no período noturno.

Sala das Sessões, 02 de abril de 2025.

WILLAMYS CAVALO
Vereador

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V667M3Y46T9W8KH1
		2025-04-04T14:45:26-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura